

20. december 2005

## **Ansøgning om støtte af puljen for tilgængelighed til Kvarterhuset**

### **Projektets indhold og formål**

Kvarterhuset i Jemtelandsgade 3, 2300 København S. søger hermed om 250.000 kr. til forbedring af adgangsforholdene ved Kvarterhusets hovedindgang for især kørestolsbrugere og gangbesværede ældre borgere.

Kvarterhuset er et 4.000 m<sup>2</sup> stort kulturhus, som bl.a. rummer Sundby Bibliotek, Amager Ungdomsskolecenter samt en række lejere og projekter. Kvarterhuset tilbyder ca. 80 kulturarrangementer om året og huset besøges af i gennemsnit ca. 800 brugere dagligt.

Projektets formål er at forbedre adgangsforholdene til Kvarterhusets hovedindgang, således at husets mange tilbud bliver mere tilgængelige for kørestolsbrugere og gangbesværede. Den nuværende belægning og adgangssti foran Kvarterhusets indgang er på grund af niveauforskelle og belægning af jord og grus ikke velegnet for borgere i kørestol og ældre borgere. Den nuværende adgangsvej til Kvarterhuset er alene etableret som en smal række fliser på en belægning af jord og grus og med et skrånende niveau udenfor indgangsdøren.

Projektet indeholder etablering af ny belægning på ca. 200 m<sup>2</sup> foran Kvarterhusets hovedindgang samt udjævning af niveauforskelle i udearealet omkring hovedindgangen.

### **Baggrund**

Kvarterhuset er et centralt mødested og kulturhus for borgerne på Amager og benyttes flittigt af beboere i Holmbladsgade kvarteret og store dele af Amager. Derfor er det væsentligt at Kvarterhuset som et offentligt kommunalt hus gøres handicapvenligt. Projektet vil primært tilgodese kørestolsbrugere og ældre med gangbesvær. Men samtidig vil en forbedring af adgangsforholdene være til glæde for alle Kvarterhusets brugere.

Projektet er i god overensstemmelse med Københavns Kommunes handicappolitik, idet projektet vil øge tilgængeligheden i et kommunalt kulturhus med mange aktiviteter rettet mod borgerne i alle aldre. Under etableringen og ombygningen af Kvarterhuset under kvarterløft blev indgangsarealet ikke prioriteret i tilstrækkelig grad i forhold til handicapvenligheden. Denne mangel vil projektet kunne rette op på. Samtidig vil projektet kunne sikre en bedre sammenhæng med både Jemteland Plads samt Prags Boulevard, som er Kvarterhusets naboarealer.

Projektet forventes igangsat i marts/april 2006 såfremt støtte opnås og forventes færdigt før sommer 2006. Projektet vil blive udbudt efter gældende retningslinier og KE samt Vej & Park samt vil blive inddraget i projektet.

## Økonomi

Omkostningerne til projektet budgetteres således:

Projektering og tegninger	15.000 kr.
Materialer granit m.v.	170.000 kr.
Arbejdsløøn	50.000 kr.
Uforudsete udgifter og bortkørsel m.v.	15.000 kr.
I alt	250.000 kr.

Det bemærkes at Kvarterhusets bestyrelse har godkendt projektet. Det bemærkes endvidere at Kvarterhusets driftsøkonomi ikke har mulighed for at finansiere forbedringen af tilgængeligheden ved Kvarterhusets hovedindgang.

Med venlig hilsen

Steen Christensen  
Leder af Kvarterhuset  
Jemtelandsgade 3  
2300 København S.  
Tlf. 82 32 55 22  
e-mail steen@kvarterhuset.dk